Præter quām enim quōd nono-
nihil debebat esse discriminis inter
uulgareis mercatorum Logistas &
Philosophiæ studiosum (cuius pro-
prium arteis ab ipsis primordijs adiun-
ctis rationibus cognoscere) hoc par-
ter accedit, quōd in practicis non tan-
tum τὸ ὅτι Arithmeticum non tradi-
tur, sed & difficilius quoddam ipso
τὸ ὅτι: Addo, quod ibidem non medi-
ocris Geometriæ requiratur cognitio
uti supputatores norunt.

Hac ratione non bene ducitur
misera & imperita, teneris suis annis
fluctus,

L I B E R . V I I I .

fluctuans iuuentus. Vnde dolendū,
Magistrorū peruerso atq; insulso iu-
dicio nunq; non frangī optima quęq;
uerē heroica, ac frugalissima ingenia
quæ breui aliās temporis spacio per
omnium disciplinarum campos citra
ullas ingenij torturas facile spaciaren-
tur si commodum primis nancisceren-
tur annis semitarum monstratorem,
nec uel ab inuidis, uel morosis atq; im-
peritis s̄epe rusticis per auia duceren-
tur. M̄hi quid acciderit ante perpau-
cos annos malo tacere. Quicquid ues-
rō deinceps lucis ac perspicacitatis in-
genio affulsit, id totum tribuo Deo &
Philosophiæ Euclideæ. Sed hæc non
facile imperitis persuasero : & aliās
gaudet mundus decipi ac per auia du-
ci magno cum dispendio tam studio-
rū quam temporis nunq; reuertentis.
Ista bactenus.

Restat, Ut precemur Deum
Optimum Maximum, creatorem &
O iij con-

EVCLEI DEORVM ELE.

conseruatorem uniuersitatis rerum,
fontem inexhaustum omnis intellige-
gentiae, qui hoc ipso fine numerorum
atque ordinis intellectum, brutis dene-
gatum, creature inseuit rationali ut es-
set aliquid sui in natura rerum exem-
plar cui tandem in futura post hanc
mortalem uitam æternitate communia-
nicaret sese ad perpetuam celebratio-
nem: Hæc, inquam, diuina mens, fons
æternitatis, dirigat omnium nostrum
pectora, ut unice meditemur non
que caduca & brevi peritura sed
quæ spectant ad illustrandam glori-
am diuinæ illius Majestatis, Scholas
gutti ac Republicæ Chris-
tianæ incrementa.

Amen.

Prescriptum Mense Iunio.

VVITTENBERGAE,

ANNO

1564.

CASTIGATION.

B ii. Pag. 2. V. 4. in Claudio gaudet
à Typica Epenthesi, pro Claudio.
B 6. Pag. I. V. II. Geodæsianus legatur.

C 2 Pag. I circa finem abundat
n. in subsequenturis.

C 5 Pag. I in definit: Τεῦ λόγῳ, οὐοχ
δημογενῶς redundare credatur si ad *
numeros adplicetur definitio.

C 6 Pag. I in definit 8. pro ωρίος Θ.
lege ωρίως ὅ. sic et paulo post, ωρίως ὅρ

D 7 Pag. I. V. 3. lege Τετραγωνικῶς τλευ
σά. Pagina eadem uetsu antepenult
timo pro ωρίως Θ' lege ωρῶς.

F 2 Pag. I. V. penult. lege ἀποφθε
τικῶς θ' in sequentibus semper pro κασ
τα eiusdem uocis, legas ἀπο.

F 8 Pag. I V. 8. post Inter lege Sc.

G 2 Pag. 2 V. 14 lege ωροσχωρίσει.

H I. Pag. 2. V. I. lege Λύτουμενορ
pro Λεθόμενορ.

Reliqua suo Marte poterit candi
dus lector corrigere.